Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

281Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXX

ld:0047CEFC72DA313D

ESTADO DO PIAUÍ
Municipio de Bonfim do Piaui

Comissão Permanente de Licitação - CPL 00 Instituída pela Portaria n• 99/2021 de 04 de janeiro de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Bonfim do Piauí (PI), através do seu

Pregoeiro instituído pela Portaria n2, 009/2021 de 04/01/2021 torna público

aos interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial,

abaixo caracterizado, em conformidade com a Lei n2. 10.520, de 17 de julho

de 2002; 8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações subsequentes,

legislação correlata e demais exigências do Edital e seus Anexos, bem como

se coloca à disposição dos interessados para prestar qualquer

esclarecimento a respeito do presente certame licitatório.

• Processo Administrativo: 220.192.017/21-38

• Pregão Presencial N2: 008/2021

• Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente, para o

fornecimento de medicamentos éticos, medicamentos da farmácia básica,

material hospitalar, medicamentos injetáveis, materiais odontológicos,

medicamentos psicotrópicos e testes destinados a Secretaria Municipal de

Saúde de Bonfim do Piauí/PI.

• Tipo de Licitação: menor preço por lote

Fonte de Recursos: FUS, CO-FINANCIAMENTO, FMS-Custeio, FPM, ICMS e

OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS.

• Data de Abertura: 05 de agosto de 2021

• Hora de Abertura: 09h30min

• Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Emílio

Baião, s/n - Centro - Edifício Palácio Sabiá - Bonfim do Piauí-PI

• Valor Estimado: R$ 1.295.835,53 (um milhão, duzentos e noventa e cinco

mil, oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e três centavos).

_,.
BDCRINR-PI ~-

CONTRATO N': 065/2021

Mauricio Ribeiro de Negreiros
Presidente da CPL/Pregoeiro

ld:0f88C8l877C8366C

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA (PI)
CNPJ 06.553.689/0001·68

Pça. Amando Epffilnlo de Maddo, S/N
Fone: (89) 3448-1120 Fax: 3448-1192

CEP 64,630-GOO
COMISSÃO PERMANETE DE UCITAÇÃO

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2021
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 032/2021
OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PODA NAS ÁRVORES DE MUNICÍPIO E CAPINA NA WNA RURAL DE
BOCAINA-PI".
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA-Pl, CNPJ nº 06.553.689/0001-68.
CONTRATADO: LS RAMOS DA SILVA EIRELI - ME; CNPJN°31.198.810/0001-89;
VALOR: RS 167.500,00 (cento e sessenta e sete mil e quinhnetos reais)
VJGtNCIA: a partir da assinatura do contrato atê3 l de dezembro de 2021.
FONTE DE RECURSOS: Recursos ordinários
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de abril de 2021.

ONDE TEM: CNPJ N° 31.198.810/0001 -89·
AGORA SE Lt: CNPJN° 35.198.810/0001-89

Erivelto de Sá Barros
Prefeito Municipal

ld:1518ElO9EDFO2FFB

ESTADO DO PIAUÍ

PREEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUÍ

RESCISÃO DE CONTRATO Nº 009/2021

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE BARRAS - PI, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede e foro na cidade de Barras - PI, à Rua General

Taumaturgo de Azevedo, nº 491 , Centro, CNPJ (MF) Nº 06.554.406/0001-00 neste

ato representada por sua Prefeito Municipal, Edilson Sémtlo de Sousa, residente e

domiciliado nesta cidade, resolve rescindir o fornecimento dos itens do LOTE I

referente Contrato nº 009/2021: Pregão Presencial 003/2021 cujo objeto é a

Contrata'<ão de empresa para fornecimento de bens duráveis e não duráveis para a

Prefeitura Municipal de Barras - PI. assinado no dia 26 de fevereiro de 2021, que

teve como Contratada a empresa DISTRIBUIDORA ML LTDA, CNPJ:

03.504.585/0001 -75.

Barras - PI, 12 de julho de 2021.

[af~f! )fjll»rf& JO.#b
Edilson Sérvulo de Sousa

Prefeito Municipal.

ld:10EF10AOD552315A

• PREFEITURA DE

~ fil)~]!~1g~~
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS (PI) por meio da

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CONVOCA a comunidade em geral para participar

de AUDIÊNCIA PÚBLICA com o objetivo de apresentar as ações realizadas, referente à

prestação de contas do 1° Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior (RDQA) de 2021

(Janeiro-Abril) para apreciação e conhecimento de todos a qual será realizada no dia 28 de

julho 2021 ás 14:00 horas, tendo como transimissão por videoconferência pelo aplicativo

Google Meet por meio do link: https://meet.google.com/kvm-mxmv-swh.

Enfatizamos a importância da presença considerando o que determina a Lei

Complementar Nº 141, de 13 de Janeiro de 2012 - que regulamentou a Emenda

Constitucional 29, instituindo em seu artigo 36, da Seção (da Prestação de Contas), do

Capítulo IV (da Transparência, Visibilidade, Fiscalização, Avaliação e Controle), a

apresentação de relatório detalhado referente ao quadrimestre anterior, em audiência

pública na Casa Legislativa.

Atenciosamente,

ri\ b r,_ / ~e/'-...
Dt'lcuz1111 to'~,
Secrelolrla Muftlçip,1 dt Sa~dt

CPF: 092.532.907-00
Dte, UV4J2021 a. b4 Jan. 2021

Curralinhos (PI), 20 de julho 2021 .

Delciana Bomfim dos Santos

Secretária Municipal de Saúde de Curralinhos (PI)